
 
 

UCHWAŁA NR XVI/131/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wysokości cen i opłat oraz sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z gminnych obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej o charakterze sportowym, rekreacyjnym lub widowiskowym 

pozostających w posiadaniu Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” w Świętochłowicach 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 679. z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), po przeprowadzeniu konsultacji z Miejska Radą Działalności Pożytku 
Publicznego w Świętochłowicach 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Świętochłowice; 

2) Ośrodku – rozumie się przez to Ośrodek Sportu i Rekreacji „Skałka” w Świętochłowicach; 

3) Gminnych obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej – rozumie się przez to obiekty i urządzenia 
użyteczności publicznej o charakterze sportowym, rekreacyjnym lub widowiskowym, będące w zarządzie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji „Skałka” w Świętochłowicach; 

4) Imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu i urządzenia przez organizatora w celu 
przeprowadzenia spotkania, przedstawienia, koncertu, zawodów, treningu, pokazu lub zabawy, w tym 
z udziałem publiczności odpłatnym lub darmowym organizowane na podstawie umowy z Ośrodkiem; 

5) Placówce oświatowej — rozumie się przez to przedszkola i szkoły, o których mowa w art. 2 pkt 1 i 2 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

§ 2. Korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej odbywa się odpłatnie lub za częściową 
odpłatnością. 

§ 3. Wysokość opłat za korzystanie z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej ustala 
Prezydent Miasta Świętochłowice. 

§ 4. 1. Gminne obiekty i urządzenia użyteczności publicznej mogą być udostępniane za częściową 
odpłatnością: 

1) na potrzeby bezpłatnych imprez sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych, szkoleń i kursów, dla 
mieszkańców Świętochłowic organizowanych przez Gminę i jej jednostki organizacyjne; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 5052



2) na potrzeby niekomercyjnych imprez sportowych, kulturalnych i rekreacyjnych organizacjom 
pozarządowym w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, działającym na terenie Gminy; 

3) na potrzeby zajęć treningowych i uczestnictwa we współzawodnictwie sportowym: 

a) klubom i organizacjom sportowym, mającym swoją siedzibę i prowadzącym działalność na terenie 
miasta Świętochłowice nie krócej niż trzy lata, 

b) uczniom placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina; 

c) uczniowskim klubom sportowym, mającym swoją siedzibę w Świętochłowicach. 

2. Decyzje w sprawie nieodpłatnego lub za częściową odpłatnością udostępnienia obiektu i urządzenia 
użyteczności publicznej, w innych przypadkach niż określone w ust. 1, podejmuje Prezydent Miasta 
Świętochłowice. 

§ 5. Zasady i tryb korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej reguluje odrębna uchwała 
Rady Miejskiej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
 
 

Bartosz Karcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5052


	UCHWAŁA NR XVI/131/25 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	lit. a w § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 4 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 4 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-09-03T06:35:05+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




